concessum; secus tamen, si facultas absolvendi non est Regulæribus concessa, sed tantum Prælato illius Ordinis; ita Alex. cum *Cespedes* cap. 10. q. 4. Infertur III. cum *Salm.* tr. 10. de *Censur.* c. 9. n. 65. et *Via*, *Roncagl.*, *Rodr.* *Alex.* c. 1. q. 6. (quidquid dicant *Nao.* *Barb.* etc. apud *Alex.*) omnes Regulares utriusque sexus tempore Interdicti Generalis posse in suis Monasteriis Divina peragere, prout Officia recitare, Missas celebrazione, etc. submissa tamen voce, januis clausis, sine campanis, et exclusis nominatim interdictis, vel qui causam Interdicto dederunt, ut concessum fuit in cap. *Alma Mater*, de *Sent.* *Exc.* Item posse Eucharistiam suscipere, Missas audire, ut *Salm.* n. 48. cum *Pal.* *Laym.* *Henr.* *Sayr.* Item suspicere Extremam Unctionem, ut ibi *Salm.* cum *Pal.* *Avil.* *Henr.* etc. Et ad hæc Regulares ex privilegio possunt admittere omnes Monasterii famulos, Procuratores, operarios, ut concessit *Alex.* IV. Et idem concessit *Eug.* IV pro Beatis et Tertiariis: exceptis tamen semper specialiter interdictis, etc. ut supra *Salm.* n. 66. *Alexand.* qu. 7. etc. Et possunt etiam publicè celebrare in pluribus Festis, ut Paschatis, Pentecostes, Nat. Domini, Ass. B. V. Mariæ: item SS. Sacramenti et Octavæ, Concept. Annunt. et Nat. B. V., Sanctorum Titularium Ecclesiæ, et Sanctorum proprii Ordinis: Item in Festis Circumcisionis, Epiph., SS. Trinitatis, Apostolorum, S. Joan. Baptiste, S. Luciæ, S. Marci, omnium Sanctorum, omnium Defunctorum. Vide *Salm.* n. 61. 62 et 64. Nec obstat dicere quod *Trid.* *Sess.* 25. de *Reg.* c. 12. præceperit Interdicta, etiam à Regularibus in eorum Ecclesiis servari; nam probabiliter respondet *Alex.* d. c. 10. q. 8 et 10. cum *Peyrin.* *Sorb.* etc. mentem *Trid.* fuisse tantum compescere aliquos Fratres, qui vi quorundam privilegiorum prætendebant nullo modo Interdicta ab Ordinariis emanata servare; non autem abrogare privilegium Religiosis, etiam Clericis in d. c. *Alma Mater*, ad commune bonum concessum, ut supra, tempore Interdicti.

62. — Notandum II. quod in Ecclesiis Monialium non possunt sepeliri personæ laicales; nisi ibi habeant jus Sepulturæ, vel nisi obtineatur concessio à S. C. ut pluribus Declar. apud *Alex.* c. 9. qu. 10. Et tunc Officia defuncti peragenda sunt vel à Confessario Monialium, vel à Regularibus ejusdem Ordinis, si sint exemplæ, non autem à Clerico, ut *Barb.* *Lez.* etc. cum *Alexand.* q. 11.

63. Notandum III. Circa *Divinum Officium* plura privilegia Regularibus fuisse indulta. Clemens VII concessit Monialibus Clarissis Privilegium, uti refert *Alex.* cap. 10. q. 13. (At *Salmant.* Tr. 16. de *Prio.* cap. 3. n. 61 et 62. dicunt hoc privilegium concessum fuisse universis Monialibus) quod possint satisfacere per Officium laicarum, si judicio Prælati, vel Confessarii, vel Abbatissæ non sint satis instructæ ad Officium Chori. Idem Clemens concessit omnibus Regularibus infirmis, vel eis qui infirmis inserviunt, satisfacere per 7 vel 6 Psalms à Superiore assignandos, cum 7 *Pater* et duobus *Credo*. Item Innoc. IV per Bul-

Iam X concessit Monialibus S. Claræ, et inde aliis per communicationem, satisfacere cum Officio laicarum, si non dicant Horas Canonicas, ex quacumque rationabili causa, nempe si Monialis sit scrupulosa, si sit extraordinariè defatigata, vel occupata in utilibus ministeriis. Ita *Salm.* l. c. n. 62. *Alex.* q. 13. Et notant 1. ibi *Salm.* hoc privilegio uti posse per se, sine licentia Superiorum. Notant 2. *Salm.* ib. n. 61. cum *Pelliz.* quod, si Moniales fortè culpabiliter omittant dicere Officium laicale, non peccant graviter, quia tunc se habent ut laicæ, quæ ad tales recitationes non tenentur sub mortali. Notant 3. eodem privilegio uti posse omnes Religiosos, qui communicationem habent privilegiorum; quia ex communī sententia, sicut Moniales privilegiis Religiosorum uti valent, sic è converso. Et pro causa eis sufficiet, si concionentur in Quadragesima (etsi non quotidie) cum magno labore; si confluat multitudo poenitentium: si laxati sint ex itinere, vel concione: item si sint lectores, aut studentes, qui pro maiore parte diei vident studio S. Scripturæ, aut SS. Canonum, aut Theologiæ Scholasticæ, vel Moralis. Ita *Salm.* ibid. n. 56. 57 et 63. cum *Pasq.* etc.

64. — Item Martin. V concessit Monachis S. Hieronymi, ut qui sine tædio Officium non valent dicere ob infirmitatem, etiam postquam convaluerint, satisfacient recitando id quod suis Confessariis visum fuerit. Item Leo X concedit Fratribus Minoribus Officia prolixiora anticipare, et breviora reservare pro diebus, in quibus minus occupantur in concionibus, et confessiobus, aut studio, ut putant *Salm.* n. 59. cum *Rodr.* *Tamb.* *Pelliz.* etc. contra tamen *Lezan.* Item Leo X concessit Regularibus privilegium recitandi Officium privatum mentaliter: et, licet *Alex.* c. 10. q. 16. cum *Pelliz.* *Less.* *Tamb.* *Lugo* etc. apud *Salm.* teneant hoc priylegium fuisse revocatum à Gregor. XV et Urban. VIII, qui revocarunt omnia privilegia vivæ vocis Oracula concessa, prout tale fuit hoc privilegium ut communiter DD. asserunt; attamen probabilius contradicunt *Salm.* Tr. 16. c. 3. n. 53. cum *Nao.* *Hurt.* *Henr.* *Villal.* *Tamb.* de *Sacr.* *Mis.* *Rodr.* *Leand.* etc. Quia, ut aiunt, prædicta revocatio respexit tantum privilegia oretenus concessa ante S. Pium V. Non autem hoc, quod à S. Pio confirmatum fuit per Bullam, quam referunt *Pell.* et *Peyr.* Addunt, quia privilegium Leonis fuit declaratio juris communis in cap. *Dolentes*, de *Cel.* *Miss.* ut idem *Lezana* concedit. At Oracula vivæ vocis, quæ sunt declarationes juris communis, vel Bullarum, tunc minime revocata fuerunt, ut fere omnes dicunt, prout testantur *Salm.* d. n. 53. Id autem quod objicit *Peyrin.* nempe quod dictum privilegium ad summum concessum fuit pro ea parte, quæ secretò dicitur in Officio publico, vel in *Missa*, ut exprimunt verba Privilegii relata à *Salm.* l. c. n. 51. minime obstat, nam ibi in fine sic additur: « Et quod » eodem modo possit facere, qui solum dicit Officium per se: » cum prolatione verbalis sit præcipue, ut ab aliis intelligatur. » Ergo (rectè arguunt *Salm.* n. 54.) recitatio privata, ubi nihil